
A   CONSTRUIR

LEGENDA

A   DEMOLIR

0.00

A A

2

F
A

C
H

A
D

A

1

FACHADA

3

F
A

C
H

A
D

A

MURO D
E D

IV
IS

A

M
U

R
O

 
D

E
 
D

I
V

I
S

A

M

U

R

O

 

D

E

 

D

I

V

I

S

A

ACESSO SERVIÇO

PROJEÇÃO DA COBERTURA

ACESSO PÚBLICO

CALÇADA EXTERNA

RAMPA

SOBE

VESTIÁRIO MASC.

COPA FUNCIONÁRIOS

VESTIÁRIO FEMININO

   HIGIENIZAÇÃO

       LACTÁRIO

       DML

     LAVANDERIA

   COZINHA

 TRIAGEM E LAVAGEM

 DESPENSA

CRECHE II 

(1 a 2 anos)

REFEITÓRIO

PROFESSORES

ADMINISTRAÇÃO

PRÉ-ESCOLA (4 a 6 anos)

   SOLARIUM

   SOLARIUM

CRECHE III (2 a 4 anos)

PÁTIO COBERTO

 
 
 
 
B

A
N

H
E

I
R

O
 
C

R
E

C
H

E
 
I
I

ALMOXARIFADO

 
 
 
 
 
 
 
Á

R
E

A
 
S

E
R

V
.
 
D

E
C

O
B

E
R

T
A

SANIT. ADULTO

P.N.E MASC.

COBOGÓ

HALL DE ENTRADA

CIRCULAÇÃO 2

RAMPA

SOBE

SANIT. ADULTO

P.N.E FEM.

JARDIM

CIRCULAÇÃO 3

PROJEÇÃO COBERTURA

.49

 GÁS

 LIXO

BANH. INFANTIL FEM.

B
A

N
H

.
 
I
N

F
A

N
T

I
L

 
M

A
S

C
.

4
.
1
1

.66

.26

5

.

4

6

2

6

.

9

7

5

+0.14

PÁTIO DESCOBERTO

PARQUINHO

+0.10

BOX ACESSÍVEL

1.20 1.00

TALUDE

7

.

2

0

TALUDE

TALUDE

+5.23

JARDIM

R
A

M
P

A

S
O

B
E

PÁTIO DESCOBERTO FRENTE

CIRCULAÇÃO 1

SALA DE ATIVIDADES

.51
.10

.66 .10

.06

.31

.
1
9

.
3
9

.
0
6

.
1
3

.
0
7

.
0
9

3.53

.
6
3

.06
.06.02

.02

1.11

.66 .66

.62

.07

.02

.11

.
0
7

.
0
3

.62

.53

.
1
0

.
5
5

.20

RUA ANTONIO DA SILVA REIS

C

B

C

B

MASTROS PARA BANDEIRAS

.12

.04

.04

.
1
1

8.49

.48

.38
.45 .41

.
0
6

.28

.28

BOX ACESSÍVEL

R
A

M
P

A

S
O

B
E

RAMPA

SOBE

1.20

1.50

1.20

P1

P2 P3 P4 P5

P6

P7

P9

P10 P11

P12

P13 P14

P15
P16

P17

P18

P19 P20

P21

P22

P23

P24

P25

P26

P27

P29 P30

P32

P33

P34

P35 P36 P37 P38

P39 P28 P40 P41

P42

P43

P44

P45 P46
P47 P48

P49 P50

P51

P52

V1

V2

V3

V4

V5

V6

V7

V8

V9

V10

V11

V12

V13

V14

V17

V18

V19

V1 V1

V2 V2

V3

V4 V4 V4 V4 V4 V4 V4 V4

V5 V5 V5 V5 V5 V5 V5 V5

V6 V6 V6 V6 V6 V6 V6 V6 V6

V7 V7 V7 V7 V7 V7 V7 V7 V7

V8

V8

V8

V9

V9

V9

V10

V10

V10

V11

V11

V11

V12

V12

V12

V13

V13

V13

V15

V16

V16

V17

V17

V17

V17

V18

V18

V18

V19

V19

V19

P8

3.53 3.72

4.16 3.64 4.19 4.23

4.23

2
.
4
1

4
.
2
1

3
.
2
9

3
.
3
1

4.233.594.234.193.644.204.783.723.53

1
.
8
7

4
.
2
1

3
.
2
9

3
.
3
1

TODOS OS DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS - NÃO PODE SER USADO, COPIADO OU CEDIDO SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO

DESCRIÇÃO :

PROPRIETÁRIO :

LOCAL :

AUTOR DO PROJETOCOORDENADOR

CARIMBO

DESENHO

SELO DE APROVAÇÃO PMBM

USO

ZONA

FOLHA :

02/06

P.M.B.M. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

APROVAÇÃO SMPU

REVISÃO 1 REVISÃO 2 N º ART/RRT:

REVISÃO 3 REVISÃO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

PROJETO DE ARQUITETURA

N º DO PROJETO:

QUADRO DE ÁREAS

VALERIA V M DE CAMARGO
CAU    A11074-4

PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE 

TERRENO:             1.393,87m²

CONSTRUIR:            515,50m²

PLANTA -BAIXA    -  ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE

esc.  1/75

RUA PEDRO BARBOSA GAMA - BAIRRO NOVA ESPERANÇA,
SITUADO À RUA ANTONIO DA SILVA REIS, ESQUINA COM

BARRA MANSA - RJ.

PLANTA -BAIXA    -  ALTERAÇÕES

esc.  1/100
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